
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛОЖАНСКИЙ РАЙОН 

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
28.06.2024 г. № 104 

 

 

О присвоении наименования 

общественным территориям 

городского поселения Долгое 

Орловской области 

 

 

Принято на 35 заседании 

Должанского поселкового Совета 

народных депутатов 

 

 

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения Долгое Орловской области, 

Положением о порядке присвоения наименования улицам, паркам, скверам, 

площадям, установки памятников, памятных знаков их переименования в целях 

увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий в городском 

поселении долгое Орловской области, в соответствии с протоколом заседании 

Комиссии по рассмотрении материалов об увековечении выдающихся граждан, 

организаций и исторических событий при администрации Должанского района от 
11.06.2024 г., 

Должанский поселковый Совет народных депутатов решил: 

1. Присвоить скверу, расположенному в районе многоквартирных жилых 

домов №32,33 по ул.Ленина в пгт. Долгое Должанского района Орловской области 

наименование «Сквер имени Героя России Алексея Васильевича 

Скворцова»(краткое наименование- «Сквер имени Героя России А.В.Скворцова»). 

2. Присвоить земельному участку с кадастровым номером 

57:24:0010101:1050, расположенному  по адресу: Орловская область, Должанский 

район пгт.Долгое ул.Привокзальная наименование «Парк Воздушно-Десантных 

войск»(краткое наименование- «Парк ВДВ»). 

3.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава городского поселения Долгое                                                  И.В.Половых 


